
CUENTA PÚBLICA 2024
53 - COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD

UIM - CFE GENERACIÓN VI
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
(CIFRAS EN PESOS)

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de Ejercicios
Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del Ejercicio

Exceso o Insuficiencia
en la Actualización de
la Hacienda Pública /

Patrimonio

TOTAL

37,422,091,446 37,422,091,446Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2023

37,422,091,446 37,422,091,446Aportaciones

0 0Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

-34,400,873,824 8,145,345,887 -26,255,527,937Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2023

8,145,345,887 8,145,345,887Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-48,804,930,138 -48,804,930,138Resultados de Ejercicios Anteriores

14,404,056,314 14,404,056,314Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

1,172,848,295 1,172,848,295Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de 2023

1,172,848,295 1,172,848,295Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

37,422,091,446 -34,400,873,824 8,145,345,887 1,172,848,295 12,339,411,804Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2023

0 0Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2024

0 0Aportaciones

0 0Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

8,145,345,886 84,595,240,077 92,740,585,963Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2024

93,216,145,860 93,216,145,860Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

8,145,345,886 -8,145,345,887 -1Resultados de Ejercicios Anteriores

-475,559,896 -475,559,896Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

-95,711,912 -95,711,912Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio
Neto de 2024

-95,711,912 -95,711,912Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

37,422,091,446 -26,255,527,938 92,740,585,964 1,077,136,383 104,984,285,855Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2024

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: Miguel Angel Bastarrachea Chan
Encargado del Despacho de la Dirección General

Elaboró: Roberto Juan Bustos Garcia
Subgerente Regional de Administración, Finanzas y Recursos Humanos
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